destinado à ampliação do Edifício Anexo IV da Câmar a dos Deputados, 
em Brasília, Distrito Federal , de acordo com as exigências e demais 
condições e especificações expressas neste Edital e em seus Anexos. 

1.1.1. O valor global estimado da contratação é de R$ 1.764.000,00 (um 
milhão, setecentos e sessenta e quatro mil reais) . 

1.2. Cada licitante poderá participar desta Concorrência apresentando a 
documentação para habilitação contida no Título 3 deste Edital, a proposta 

técnica e a proposta de preços, conforme Título 4 deste Edital, observado o 
disposto nos citados Títulos.

[...]

objetivo social, expresso no Estatuto ou Contrato Social, especifique 
atividade pertinente e compatível com o objeto da presente licitação, e que 
possua Patrimônio Líquido mínimo , devidamente consignado no balanço 
patrimonial referido no subitem 3.3.3, alínea “a”, igual ou superior a R$ 
170.000,00 (cento e setenta mil reais). 

3.2.2. Não será admitida a participação de consórc ios neste certame, 
qualquer que seja sua constituição. 

3.3. Das Condições para Habilitação 

3.3.1. Da Habilitação Jurídica 

Para comprovar sua habilitação jurídica, a licitante deverá apresentar os